日行連発第 1566 号

令和 7 年 2 月 21 日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

デジタル推進本部

本部長 関谷 一和

中小企業向けサイバーセキュリティセミナーについて（周知）

2 月 1 日から 3 月 18 日まで開催中の「サイバーセキュリティ月間」における

政府イベントとして、内閣サイバーセキュリティセンター（NISC）による中小企

業向けのセミナーが開催されます。

経済産業省から本セミナーについて周知依頼がありましたので、日行連会員

専用サイト「連 con」にて周知いたしますが、各単位会におかれましては、会員

への周知徹底についてご協力をお願い申し上げます。

記

【セミナー詳細】

タイトル：「サイバー攻撃から企業を守る ～経営層が今、知りたいセキュリ

ティ対策～」

日 時：令和 7年 3月 10日（月）14：00 ～ 16：20

（事前登録者のみ後日アーカイブ配信有）

内 容：主に中小企業のマネジメント層を対象に、支援施策、被害対応、イ

ンシデント実例等について紹介

場 所：オンライン開催

参 加 費：無料

参加方法：以下 URL から事前申込み必須

https://security-portal.nisc.go.jp/cybersecuritymonth/2025/seminar/index.html

以上

https://security-portal.nisc.go.jp/cybersecuritymonth/2025/seminar/index.html